
Стр. 1   20 января 2025г.        Нововаршавский муниципальный вестник             № 2(663)   

 

№ 2(663)                       Нововаршавское городское поселение                    20.01.2025 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Н О ВО ВАР Ш А ВСКО Г О ГОР О ДСК ОГО  П ОСЕ ЛЕ Н ИЯ  

Н О ВО ВАР Ш А ВСКО Г О МУ НИ Ц И ПАЛ ЬН ОГ О Р А Й ОН А  

О МС КО Й  О БЛ АСТ И  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

20.01.2025                                                                                                                              № 14-п  

р.п. Нововаршавка 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Нововаршавского городского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 31.12.2015 № 225-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, земельного участка, 

государственная собственность на который не 

разграничена» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь 

Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области,  

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена», утвержденный Нововаршавского городского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области от 31.12.2015 № 225-п «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена», внести следующие изменения: 

1)  дополнить пунктом 80.1.1. следующего содержания: 

«80.1.1. В случае, предусмотренном пунктом 80.1. настоящего регламента, решение о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для 

обращения заявителя без доверенности в органы государственной власти или органы 

местного самоуправления: 



Стр. 2   20 января 2025г.        Нововаршавский муниципальный вестник             № 2(663)   

1) с ходатайством об обращении органа государственной власти или органа местного 

самоуправления в орган регистрации прав с заявлением о внесении изменений в сведения 

Единого государственного реестра недвижимости о виде или видах разрешенного 

использования земельного участка, выбранных в соответствии с утвержденными правилами 

землепользования и застройки; 

2) с заявлением об изменении вида разрешенного использования земельного участка; 

3) с заявлением о получении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка; 

4) с ходатайством о переводе земельного участка из одной категории в другую.». 

2) пункт 84 изложить в следующей редакции: 

«84. Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка составляет один год. В случае, предусмотренном пунктом 10 статьи 

39.15 Земельного кодекса РФ, срок действия такого решения составляет два года.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Нововаршавского городского поселения. 

 

 

 

 

Глава Нововаршавского  

городского поселения                                                                                   В.А. Лапоногов 

 
 

 

 

 
Учредитель 

Совет 
Нововаршавского 

городского поселения 

Ответственный 

Лаврухина Н.В. 
 

Тираж 

50 экземпляров  

Распространяется 

бесплатно 
Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский район, р.п. 
Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А. 

т/ф.8(38152). 2-16-86, 2-10-06 

 


